MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO, HUMANO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICOS
DIVISÃO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL 15/2023 - INES
NOTA INFORMATIVA 06

Rio de Janeiro, 10 de julho de 2023.

Resultado Final

Nos termos do item 6.2 do Edital nº 15/2023, fica divulgado o resultado final, após análise pela
banca constituída, dos recursos interpostos contra o resultado da segunda etapa do processo
seletivo:

Candidato 1ª
Etapa

Entre-
vista

Prova
Prática

Média Situação Classifi-
cação

Andressa Alves Da Silva 14,4 31 51 48,2 Eliminado -

Caroline Azevedo Da Silva
Pimenta

2 Faltou Faltou 1 Eliminado -

Christiane Carpinteiro
Lamarao

22,8 40 60 61,4 Aprovado 10º lugar

Daniel Alef Oliveira Moura
Dos Santos

3 Faltou Faltou 1,5 Eliminado -

Edelaine Pinto De Lima 26,8 Faltou Faltou 13,4 Eliminado -

Eliza Teles Dos Santos
Pereira

57,4 40 60 78,7 Aprovado 1º lugar

Fabiana Ribeiro Martins Silva 22,0 39 59 60 Aprovado 12º lugar

Fabio Fernandes De Azevedo 21,6 40 59 60,3 Aprovado 11º lugar

Gabriel Finamore De Oliveira 4,8 40 60 52,4 Eliminado -

Glauziene Da Silva Santos
Gonçalves

9,4 30 47 43,2 Eliminado -

Hudney Guimarães De
Almeida

50,2 35,5 54 69,85 Aprovado 5º lugar

Janete Alves De Jesus 42,0 35,5 53,5 65,5 Aprovado 8º lugar

João Henrique Martins De
Bulhões

46,2 37 52 67,6 Aprovado 6º lugar

Instituto Nacional de Educação de Surdos - Rua das Laranjeiras, 232 – Laranjeiras – CEP 22240-003 – Rio
de Janeiro – RJ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO, HUMANO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICOS
DIVISÃO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

Luciana Amarante De Jesus
Carvalho

16,6 40 56 56,3 Eliminado -

Luciana Pereira Lopes 7,0 27 47 40,5 Eliminado -

Luiz Mauro Dos Santos 17,1 35 52 52,05 Eliminado -

Lygia Portilho Neves 26,7 34,5 52 56,6 Eliminado -

Maritza Simões Fraga 22,8 35 54 55,9 Eliminado -

Phelipe Da Rocha Monteiro 0,0 32,5 53 42,75 Eliminado -

Ramon Dias De Araujo 38 36,5 53 63,75 Aprovado 9º lugar

Renata Ferreira Da Silva 53,5 36 54 71,75 Aprovado 4º lugar

Renato De Araújo Nunes 36,6 39 55,5 65,55 Aprovado 7º lugar

Renato Valerio Falcao Junior 10 Faltou Faltou 5 Eliminado -

Ricardo Boaretto De Siqueira 56,5 39 59,5 77,5 Aprovado 2º lugar

Suzana Alves De Souza
Soares

29,0 39,5 60 64,25 Aprovado 13º lugar

Tales Douglas Moreira
Nogueira

30,6 Faltou Faltou 15,3 Eliminado -

Thaiana Vianna Coelho 32,8 33 46,5 56,15 Eliminado -

Walter Dias Sueth Netto 54,2 39 59,5 76,35 Aprovado 3º lugar

Observados o item 1 do Edital nº 15/2023 e o Decreto nº 5.626/2005, as pessoas surdas terão
prioridade.

Atenciosamente,

Rejane Silvéria da Silva
Chefe da Divisão de Formação e Capacitação de Recursos Humanos

Instituto Nacional de Educação de Surdos - Rua das Laranjeiras, 232 – Laranjeiras – CEP 22240-003 – Rio
de Janeiro – RJ

		2023-07-10T10:43:03-0300